
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Жагубица, 13. децембар 2023. године                       



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      13.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  47  страна 2 

www.zagubica.org.rs 

 

 

  С А Д Р Ж А Ј 

 

Oпштинска изборна комисија  Жагубица  
 
 

Одлука о остваривању права бирача. ..      3. 
Одлука о одређивању лица за пријем обавештења бирача за гласање ван бир. места. 6. 

 

Решење о утврђивању престанка функције заменика члан БО. ..   7. 

Решење о изменама решења о именовању чланова и заменика чланова БО. ... 8. 
 

Закључак о утврђивању места и времена за обављање примопредаје изборног мат. .  9. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.zagubica.org.rs/


СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      13.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  47  страна 3 

На основу члана 25. став 1. тачка 4. и 15. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, број 14/22), члана 55. Закона о избору народних посланика („Службени гласник РС“, 

број 14/22), члана 2-4 Упутства о начину остваривања права бирача на информацију о томе 

да ли је у изводу из бирачког списка евидентирано да је гласао („Службени гласник РС“, 

број 19/22 и 87/23), Општинска изборна комисија општине Жагубица на 14. седници, 

одржаној 13.12.2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о обрасцима за остваривање права бирача на информацију о томе да ли је у изводу из 

бирачког списка евидентирано да је гласао на изборима за одборнике Скупштине 

општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 2023.године 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком прописује се назив и изглед образаца за остваривање права 

бирача на информацију о томе да ли је у изводу из бирачког списка евидентирано да је 

гласао на изборима за одборнике Скупштине општине Жагубица, расписаним за 17. 

децембар 2023.године, које у складу са Законом прописује Општинска изборна 

комисија. 

 

Члан 2. 

 Обрасци за спровођење појединих изборних радњи у поступку избора за 

одборнике Скупштине општине Жагубица су:  

 

1. Захтев бирача за добијање информације о томе да ли је у изводу из бирачког списка 

евидентирано да је гласао на изборима за одборнике Скупштине општине Жагубица –  

ОИКЖ - 29/23; 

2.  Захтев бирача за увид у извод из бирачког списка у циљу провере да ли је у изводу 

из бирачког списка евидентирано да је гласао на изборима за одборнике Скупштине 

општине Жагубица –  ОИКЖ - 30/23. 

            Обрасци прописани ставом 1. овог члана, налазе се у прилогу ове одлуке и њен 

су саставни део.  

 

Члан 3. 

 Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику Општине Жагубица“. 

 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања.  

 

Број: 136/23 

У Жагубици, 13.12.2023.године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

  ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                                 ______________________  

                                             Ненад Богосављевић 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      13.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  47  страна 4 

Образац ОИКЖ - 29/23 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

З А Х Т Е В 
БИРАЧА ЗА ДОБИЈАЊЕ ИНФОРМАЦИЈЕ О ТОМЕ ДА ЛИ ЈЕ У ИЗВОДУ ИЗ 

БИРАЧКОГ СПИСКА ЕВИДЕНТИРАНО ДА ЈЕ ГЛАСАО НА ИЗБОРИМА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

На основу члана 25. став 1. тачка 15. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22), подносим захтев за добијање информације о томе да ли је у 

изводу из бирачког списка за гласање на изборима за одборнике Скупштине општине 

Жагубица, одржаним 17. децембра 2023.године, за бирачко место број _______, 

евидентирано да сам гласао на изборима.  

 

Подаци о бирачу који подноси захтев: 

 

 

Име и презиме бирача 

 

 

Јединствени матични број бирача 

 

 

Место и адреса пребивалишта бирача 

 

 

Контакт телефон бирача 

 

 

Уз захтев прилажем очитану личну карту/фотокопију личне карте или 

фотокопију пасоша. 

 

У______________________, __________________. 

                    (место)                                        (датум) 

                     

_________________________________ 

                                                                                                              име и презиме 

 

 

              

____________________________________ 

                                                                                               Потпис/печат са угравираним  

                                          потписом/факсимил 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      13.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  47  страна 5 

Образац ОИКЖ - 30/23 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

З А Х Т Е В 
БИРАЧА ЗА УВИД У ИЗВОД ИЗ БИРАЧКОГ СПИСКА У ЦИЉУ ПРОВЕРЕ ДА ЛИ ЈЕ 

У ИЗВОДУ ИЗ БИРАЧКОГ СПИСКА ЕВИДЕНТИРАНО ДА ЈЕ ГЛАСАО НА 

ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

На основу члана 25. став 1. тачка 15. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22), подносим захтев за увид у извод из бирачког списка у циљу 

провере да ли је у изводу из бирачког списка за гласање на изборима за одборнике 

Скупштине општине Жагубица, одржаним 17. децембра 2023.године, за бирачко место 

број _______, евидентирано да сам гласао на изборима.  

 

Подаци о бирачу који подноси захтев: 

 

 

Име и презиме бирача 

 

 

Јединствени матични број бирача 

 

 

Место и адреса пребивалишта бирача 

 

 

Контакт телефон бирача 

 

 

Уз захтев прилажем очитану личну карту/фотокопију личне карте или 

фотокопију пасоша. 

 

У______________________, __________________. 

                    (место)                                        (датум) 

                     

_________________________________ 

                                                                                                              име и презиме 

 

 

              

____________________________________ 

                                                                                               Потпис/печат са угравираним  

                                          потписом/факсимил 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      13.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  47  страна 6 

На основу члана 96. став 1. и 2. Закона о избору народних посланика 

(„Службени гласник РС“, број 14/22) и члана 8. став 1. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна комисија општине 

Жагубица, на 14. седници одржаној 13. децембра 2023. године, донела је,  

 

О Д Л У К У  

о одређивању лица за пријем обавештења бирача за гласање ван бирачког места 

на изборима за избор народних посланика Народне скупштине и на изборима за 

избор одборника Скупштине општине Жагубица, раписаних за 17. децембар 

2023.године 

 

1. За пријем обавештења Општинској изборној комисији општине Жагубица у 

времену од 14. децембра 2023.године до 17. децембра 2023.године у 11 часова, 

о пријави бирача који су се пријавили ради гласања ван бирачког места на 

изборима за избор народних посланика Народне скупштине и на изборима за 

избор одборника Скупштине општине Жагубица, раписаних за 17. децембар 

2023.године, одређује се: 

 

- Милена Марковић, члан Општинске изборне комисије општине Жагубица, у 

сталном саставу, на телефон 060/0643188. 

 

- Златан Дамњановић, члан Општинске изборне комисије општине Жагубица, у 

проширеном саставу, на телефон 060/1850830. 

 

- Стамат Миловановић, заменик члана Општинске изборне комисије општине 

Жагубица, у проширеном саставу, на телефон 060/0645302. 

 

2. За објављивање на веб-презентацији Републичке изборне комисије информације 

о укупном броју бирача који су у општини Жагубица до дана гласања 

обавестили Општинску изборну комисију општине Жагубица да желе да гласају 

ван бирачког места, одређује се Драган Стојановић, заменик секретара 

Општинске изборне комисије општине Жагубица. 

 

3. Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику општине Жагубица“, а примењиваће се од дана када је 

донета. 

 

 

  Број: 135/23 

У Жагубици, 13. децембра 2023. године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                      ____________________________ 

                                                                                                      Ненад Богосављевић 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      13.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  47  страна 7 

На основу члана 14. став 1. тачка 8), члaна 15. и члана 39. став 1. Закона о избору народних 
посланика („Службени гласник РС“, број 14/22), 

 Општинска изборна комисија општине Жагубица, на 14. седници одржаној 13. 
децембра 2023. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 1.  УТВРЂУЈЕ СЕ да Радиши Ђорђевић по сили закона престаје функција заменика 
члана бирачког одбора у проширеном саставу за координирано спровођење избора за 
народне посланике Народне скупштине и избора за одборнике Скупштине општине 
Жагубица, расписаних за 17. децембар 2023. године на бирачком месту број 13 (ОШ „Јован 
Шербановић“) у општини Жагубица, јер је именован за члана бирачког одбора у 
проширеном саставу за координирано спровођење избора за народне посланике Народне 
скупштине и избора за одборнике Скупштине општине Жагубица расписаних за 17. 
децембар 2023. године на бирачком месту број 13 (ОШ „Јован Шербановић“) у општини 
Жагубица. 

 2. Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 3. Ово решење објављује се на веб-презентацији Републичке изборне комисије.  

О б р а з л о ж е њ е 

 У складу са чланом 14. став 1. тачка 8) Закона о избору народних посланика, члану и 
заменику члана органа за спровођење избора функција престаје по сили закона, а орган 
надлежан за његово именовање по службеној дужности утврђује престанак његове 
функције у случајевима предвиђеним законом. 

 У складу са чланом 15. Закона о избору народних посланика, исто лице не може бити 
члан двају органа за спровођење избора, те, ако је једно лице именовано у више органа за 
спровођење избора, по сили закона му престаје функција у оном органу у којем је касније 
именовано. 

 Општинска изборна комисија је утврдила да је Радиша Ђорђевић Решењем 
Општинске изборне комисије број 126-13/23 од 6. децембра 2023. године именован за 
заменика члана бирачког одбора у проширеном саставу на бирачком месту број 13 (ОШ 
„Јован Шербановић“) у општини Жагубица, и да је, истим Решењем Општинске изборне 
комисије број 126-13/23 од 6. децембра 2023. године именован за члана бирачког одбора у 
проширеном саставу на бирачком месту број 13 (ОШ „Јован Шербановић“) у општини 
Жагубица. С обзиром да је Општинској изборној комисији општине Жагубица предлог 
подносиоца Изборне листе МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ-БОШКО ОБРАДОВИЋ-
НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ-ДРЖАВОТВОРНА СНАГА-Српска странка Заветници-Српски 
покрет Двери за именовање Радише Ђорђевића за члана бирачког одбора у проширеном 
саставу на бирачком месту број 13 (ОШ „Јован Шербановић“) у општини Жагубица први 
достављен, Општинска изборна комисија, као надлежна за поступање, донела је одлуку 
како је наведено у диспозитиву овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења именовани и подносилац 
проглашене изборне листе кандидата за народне посланике могу поднети приговор 
Републичкој изборној комисији у року од 72 часа од објављивања овог решења на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 

02 Број: 137/23 
У Жагубици, 13. децембра 2023. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      13.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  47  страна 8 

ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 
 ПРЕДСЕДНИК 
 
 Ненад Богосављевић 

 

На основу члана 32. тачка 2), члана 39. став 1. и члана 41. Закона о избору народних 
посланика („Службени гласник РС“, број 14/22) и члана 6. Упутства за предлагање лица у 
бирачке одборе за спровођење гласања на изборима за народне посланике („Службени 
гласник РС“, број 91/23 – пречишћен текст и број 98/23), Општинска изборна комисија 
општине Жагубица, на 14. седници одржаној 13. децембра 2023. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА БИРАЧКОГ ОДБОРА 

- У ПРОШИРЕНОМ САСТАВУ - 

ЗА КООРДИНИРАНО СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА НАРОДНЕ ПОСЛАНИКЕ НАРОДНЕ 
СКУПШТИНЕ И ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА РАСПИСАНИХ ЗА 

17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ, 

ЗА БИРАЧКО МЕСТО БРОЈ 5 У ОПШТИНИ ЖАГУБИЦА 

Дом културе Милатовац, Милатовачка број 93 

___________________________________________________________________________   

(назив и адреса бирачког места) 
 

 1. Мења се Решење о именовању чланова и заменика чланова бирачког одбора у 
проширеном саставу за координирано спровођење избора за народне посланике Народне 
скупштине и избора за одборнике Скупштине општине Жагубица расписаних за 17. 
децембар 2023. године за бирачко место број 5 у општини Жагубица, број 126-5/23 од 06. 
децембра 2023. године, тако што се у бирачки одбор: 
1) уместо Николе Дачић, за заменика ЧЛАНА именује Микица Миленковић, на предлог 
подносиоца Изборне листе кандидата за одборнике Коалиција Жагубица против насиља (Ненад 
Радуловић Демократска странка, Дражен Панкалујић Народни покрет Србије, Лидија Динић Станка 

слободе и правде) од 13. децембра 2023. године; 

 2. Ово решење објављује се на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 3. Ово решење ступа на снагу даном објављивања. 

О б р а з л о ж е њ е 

 У складу са чланом 41. став 1. Закона о избору народних посланика и чланом 6. 
Упутства за предлагање лица у бирачке одборе за спровођење гласања на изборима за 
народне посланике, члан, односно заменик члана бирачког одбора у сталном и проширеном 
саставу може се променити на захтев овлашћеног предлагача најкасније три дана пре дана 
гласања. 

 Чланом 41. став 3. Закона о избору народних посланика прописано је да решење о 
промени члана, односно заменика члана бирачког одбора доноси комисија која га је 
именовала у бирачки одбор, односно члан комисије кога она за то овласти. 

 У складу са свим наведеним, а на основу благовремено примљених предлога 
подносилаца проглашених изборних листа кандидата за народне посланике, односно 
проглашених изборних листа кандидата за одборнике Скупштине општине Жагубица, 
Општинска изборна комисија, као надлежна за поступање по предлозима, донела је одлуку 
како је наведено у диспозитиву овог решења. 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења подносилац проглашене 
изборне листе кандидата за народне посланике, подносилац проглашене изборне листе 
кандидата за одборнике и бирач могу поднети приговор Републичкој изборној комисији у 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      13.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  47  страна 9 

року од 48 часова од објављивања овог решења на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. 
 
02 Број: 138/23 
У Жагубици, 13. децембра 2023. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 ПРЕДСЕДНИК 
 
 Ненад Богосављевић 
 
 

На основу члана 32. тачка 5. а у вези са чланом 48. став 3. Закона о избору 

народних посланика („Службени гласник РС“, број 14/22), члана 25. став 1. тачка 14. 

Закона о избору народних посланика („Службени гласник РС“, број 14/22), и члана 5. 

Упутства о примопредаји изборног материјала пре и после гласања („Службени 

гласник РС“, број 91/23), Општинска изборна комисија општине Жагубица, на 14. 

седници одржаној 13. децембра 2023. године, донела је,  

 

З А К Љ У Ч А К 

о утврђивање места и времена за обављање примопредаје изборног материјала 

пре гласања између Општинске изборне комисије општине Жагубица и бирачких 

одбора 

 

4. Овим закључком утврђује се место и времена за обављање примопредаје 

изборног материјала пре гласања између Општинске изборне комисије општине 

Жагубица и бирачких одбора дана 15. децембра 2023.године, за спровођење 

избора за избор народних посланика Народне скупштине и за избор одборника 

Скупштине општине Жагубица, раписаних за 17. децембар 2023.године. 

 

5. За место примопредаје изборног материјала пре гласања између Општинске 

изборне комисије општине Жагубица и бирачких одбора одређује се зграда 

Општинске управе општине Жагубица, ул. Трг ослобођења бр.1., у сали изнад 

Услужног центра. 

 

6. Време за примопредају изборног материјала пре гласања између Општинске 

изборне комисије општине Жагубица и бирачких одбора, је следеће: 

 

- За бирачка места 1, 2, 3, 4, и 5, у временском периоду од 10:00 до 11:30 часова; 

- За бирачка места 6, 7, 8, 9, 10 и 11, у временском периоду од 11:30 до 13:00 

часова; 

- За бирачка места 12, 13, 14, 15, 16, и 17, у временском периоду од 13 до 15 

часова; 

 

7. Овај закључак објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику општине Жагубица“, а примењиваће се од дана када је 

донет. 

 

 

  Број: 134/23 

У Жагубици, 13.12.2023.године. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      13.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  47  страна 10 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                      ____________________________ 

                                                                                                      Ненад Богосављевић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      13.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  47  страна 11 

 

 

ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 
 

Главни и одговорни уредник: 

 

Томислав Милојевић, дипл. правник, секретар Скупштине општине Жагубица 
телефон: 

 

 012/643 - 602  факс: 012/ 643 – 237 
 

е – маил: sozagubica@gmail.com 

 
 

Обрадили: 

 

Жељко Илић, дипл. правник, стручни сарадник за послове правне помоћи и Драган Стојановић 
дипл. правник. 

 

телефон: 012/ 7643-153    е – маил: zeljko.ilic73@gmail.com 
 

 

 

 
 

 

mailto:sozagubica@gmail.com

